Постановление Брянской городской администрации
 от 13.01.2023 № 41-п

Об организации купания
и обеспечении безопасности на
водных объектах города Брянска
в период проведения Крещенских
мероприятий в 2023 году

В соответствии   с  Федеральным   законом  Российской    Федерации
от   06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации   местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации
Брянской области от 15.02.2006 № 101 «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на водоемах Брянской области» и  в  целях обеспечения
безопасности  населения  на водных объектах при проведении Крещенских
мероприятий на территории города Брянска в 2023 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Определить   место   купания   для  проведения Крещенских
мероприятий в 2023 году в городе Брянске -  пляж на озере ГРЭС (п. Белые
Берега, Фокинский  район).

2. Определить    время     организованных   купаний  –  с   22.00   часов
18 января 2023 года до 24.00 часов 19 января 2023 года.

3. Фокинской  районной администрации города Брянска (Антошин):
3.1. Назначить ответственное должностное лицо, из числа

заместителей главы администрации, за организацию и проведение

 2
мероприятий    Крещенских  купаний   на  пляже озера ГРЭС (п. Белые
Берега, Фокинский  район)  в   период   с  18.00   часов  18  января 2023 года
до 24.00 часов 19 января 2023 года;

3.2.  Определить место установки  защитного ограждения (по
согласованию с УМВД России по городу Брянску), стоянок служебного и
личного автомобильного транспорта;

3.3.  Организовать изготовление и доставку деревянных настилов для
укрепления краев купелей;

3.4. Организовать доставку песка и его планировку в месте проведения
мероприятий;

3.5.   Оснастить палатки для переодевания населения скамейками и
настилами;

3.6. Организовать установку мусорных контейнеров, уборку
территории и общественных туалетов от мусора в период подготовки и
проведения мероприятий;

3.7. Обеспечить места обогрева населения необходимым запасом
дров;

3.8. Организовать взаимодействие с медицинским персоналом,
привлекаемым для медицинского обеспечения проводимых мероприятий.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам
гражданской обороны и защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций города Брянска» (Скляр):

4.1. Провести очистку дна, оборудовать место под купель для
массового купания населения, обеспечив его средствами спасения;

4.2. Назначить ответственных за проведение мероприятий по
обеспечению безопасности людей на водных   объектах   в   период
проведения   Крещенских мероприятий;

4.3. В месте проведения Крещенских мероприятий организовать
круглосуточное дежурство спасателей  поисково-спасательного отряда  и
водолазов спасательной    станции   на     водах  с   18.00  часов  18   января
2023 года  до 24.00  часов  19  января 2023 года;

4.4. Установить палатки для переодевания населения в месте
проведения   Крещенских   мероприятий   в  срок   до  14.00 часов 18 января
2022 года;

4.5. Организовать пункт обогрева в месте проведения Крещенских
мероприятий  в срок до 14.00 часов 18 января 2023 года;

4.6. Установить временные запрещающие знаки «Выход на лед
запрещен» в местах на реке Десна (район ж/д вокзала Брянск-I Володарский
район),  реке Десна (район  ГРК «Бристоль» Бежицкий  район), пляже на

 3
озере   Мутное  (Фокинский   район)  в   период  с   18.00  часов 18 января
2023 года до 24.00 часов 19 января 2023 года.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Дорожное
управление» города Брянска (Кастюшин)  в срок до 14.00 часов 18 января
2023 года:

5.1.  Организовать   доставку,  установку  (по       согласованию  с
УМВД России по городу Брянску) и демонтаж защитного ограждения в
месте проведения  Крещенских мероприятий;

5.2. Обустроить подъездные пути и места стоянки автомобильного
транспорта в месте проведения Крещенских мероприятий;

5.3. Организовать установку временных дорожных знаков в месте
проведения Крещенских мероприятий в   период  с   18.00  часов 18 января
2023 года до 24.00 часов 19 января 2023 года;

5.4. Провести мероприятия по установке временных запрещающих
дорожных знаков и ограждения в местах на  реке Десна (район ж/д вокзала
Брянск-I Володарский район), реке Десна (район  ГРК «Бристоль» Бежицкий
район),   пляже  на озере   Мутное  (Фокинский   район).

6. Районным администрациям города Брянска (Гращенкова, Бледнова,
Антошин)  совместно с УМВД России по городу Брянску, Главным
управлением МЧС России по Брянской области организовать проведение
патрулирований в местах на  реке Десна (район ж/д вокзала Брянск-I
Володарский район), реке Десна (район  ГРК «Бристоль» Бежицкий  район),
пляже на  озере   Мутное  (Фокинский   район) с   22.00   часов 18 января
2023 года до 24.00 часов 19 января 2023 года.

7. Просить департамент здравоохранения Брянской области
(Галаганов) организовать на безвозмездной основе медицинское
обеспечение в месте проведения Крещенских мероприятий.

8. Просить УМВД России по городу Брянску (Шеенков):
8.1. Организовать дежурство сотрудников полиции, в целях

обеспечения охраны общественного порядка, а также обеспечить
безопасность дорожного движения на месте  парковки транспортных
средств    в   месте    проведения    Крещенских    мероприятий с 18.00 часов
18 января 2023 года до 24.00 часов 19 января 2023 года;

8.2. Принять участие в совместном  патрулировании в местах на  реке
Десна (район ж/д вокзала Брянск-I Володарский район), реке Десна (район
ГРК «Бристоль» Бежицкий  район),   пляже на  озере   Мутное  (Фокинский
район)  с    22.00    часов   18   января  2023  года  до   24.00  часов  19 января
2023 года.

9. Просить Главное управление МЧС России по Брянской области
(Уваркин) принять участие в совместном  патрулировании в местах на  реке

 4
Десна (район ж/д вокзала Брянск-I Володарский район), реке Десна (район
ГРК «Бристоль» Бежицкий  район),   пляже на  озере   Мутное  (Фокинский
район)  с   22.00    часов  18  января  2023   года  до  24.00   часов   19  января
2023 года.
 10. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации
(Орлова) информировать население через средства массовой информации о
проведении     Крещенских   мероприятий    на  территории   города Брянска
в 2023 году и правилах безопасного поведения на льду.

11. Дежурство привлекаемых сил и средств в местах проведения
Крещенских   мероприятий  установить   с  18.00   часов 18 января 2023 года
до 24.00 часов 19 января 2023 года.

12. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

 Глава администрации                        А.Н. Макаров